Diário Oficial
NEW

João Pessoa - Sexta-feira, 12 de Abril de 2024

1:31 t e,t2d.61

.7

t rt7
! Fls

E C P L
\ Q;

' 27

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA ES-
PORTIVA NO MUNICIPIO DE BREJO DO CRUZ-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Eletrô-
nica e 00001/2024. DOTAÇÃO: Unidade: 09 Secretaria de Infraestrutura Funcional: 15.122.1003.2.009
Manutenção das Atividades da Secretaria da Infraestrutura 4.4.90.51.00.00.00.00 0500 Obras c Instalações
- Recursos não vinculados de Impostos 4.4.90.51.00.00.00.00 0706 Obras e Instalações -Transferências
Especiais da UNIÃO. O prazo de vigência do contrato, objeto desta licitação, será de 213 (duzentos e
treze) DIAS CONSECUTIVOS, contados a partir da data de emissão/entrega da ordem de serviços e/ou
AIO (Autorização de Inicio de Obras) expedida pela CEF, podendo ser prorrogado de acordo com Lei
Federal N° 14.133, de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: Cl'
N° 00032/2024 - 09.04.24 - PROJETA-PREMOLDADOS E ENGENHARIA LTDA - RS 829.590,75
(oitocentos e vinte e nove mil, quinhentos e noventa reais e setenta e cinco centavos).
Brejo do Cruz - PB, 11 de abril de 2024
EWERTON SOARES DA SILVA
Secretário do Infraestrutura

Prefeitura Municipal
" Cabaceiras

liE3M
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 02/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente a Concorrência Presencial e 02/2024, que objetiva: FXRCIICÃO pos SERVICOS DE ADE-
faar,:ágnEMDLIDA=A1=11~MMaàaffié, .,t-211; ADJUDICO o objeto
e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor: FERREIRAALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA-RS 822.652,61

Cabaceiras - PB, 09-04-2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

PREFEITO CONSTITUCIONAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAC

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL INP 00001/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente a CONCORRÊNCIA PRESENCIAL n° 00001/2024, que objetiva: SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB, LOCALIZADAS DENTRO
DO PERÍMETRO URBANO. ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N° 1087732-27/2023, CON-
VÊNIO 944743 - MINISTÉRIO DAS CIDADES; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - R$ 431.739,82

Cabaceiras - PB, 09-04-2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA

Prefeito ConstituelonaL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO' RXKCJ/CÃO DO SERVICO DE MODERNIZACÃO DO CAMPO DE FUTEBOL NO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS -PB (1° ETAPA). CONFORME CONTRATO ELRErÃSSE N°
924236/2021 FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS E O MINIS
TEMO DA CIDADANIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n• 05/2023. ADITAMEN-
TO: Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT 1,1* 02101/2023 - FERREIRA ALVES SERVICOS DE
CONSTRUCOES LTDA- CNPJ n° 25.080.166/0001-96 - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12
(doze) meses, ficando a nova vigência de 05/04/2024 a 05/04/2025. ASSINATURA: 05.04.24
Cabaceiras - PB, 05-04-2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS-PB,
LOCALIZADAS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO. ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE
N° 1087732-27/2023, CONVÊNIO 944743 - MINISTÉRIO DAS CIDADES. FUNDAMENTO LE-
GAL: Concorrência Presencial n° 01/2024. DOTAÇÃO: CONFORME O CONTRATO DE REPASSE
N' 1087732-27/2023, CONVÊNIO 944743 - MINISTÉRIO DAS CIDADES. 02.801 SECRETARIA
DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 15 451 1003 1020 IMPLANTAÇÃO DE DRENA-
GENS E PAVIMENTAÇÕES. VIGÊNCIA: até 09/04/2025. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT 1.4' 00401/2024 - 09.04.24 - FERREIRA ALVES SERVICOS
DE CONSTRUCOES LTDA - RS 431.739,82.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE CABA-
CEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Presencial n° 02/2024. DOTAÇÃO: 02.801

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBUCOS 15 451 103,102C11N4PLANTAÇÃO
DE DRENAGENS E PAVIMENTAÇÕES. VIGÊNCIA: até 09/04/2025. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT br 00501/2024 -09.04.24 - FERREIRA ALVES
SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA - RS 822.652,61.

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PERFURAÇÃO, INSTALAÇÃO
E APARELHAMENTO DE POÇOS TUBULAR PROFUNDO NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS
-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 01/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABA-
CEIRAS e: CT N' 00501/2023- COMAF - SERVICOS DE CONSTRUCOES CIVIS EIRELI- CNPJ
n° 41.163.475/0001-86 - 1" Aditivo - prorroga o prazo por mais 12 meses, ficando a nova vigência de
15/03/2024 a 15/03/2025. ASSINATURA: 15.03.24
Cabaceiras - PB, 15-03/2024
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

LICITA ijES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Ni DV00010/2024

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação
de empresa especializada para prestar serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipa-
mentos de informática e rede local, das secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Cacimba
de Dentro/PB, no exercício de 2024, conforme detalhamento. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência coma especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na
Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - PB. O referido órpão de contratado
estará recebendo as oronostas até o dia 17 de Abril de 2024. nos horário e endereco abaixo indica-
dal, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: cplcacimbadedentro®gmail.com. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045.

Cacimba de Dentro - PB, 10 de Abril de 2024.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA

PRESIDENTA DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N• DV00011/2024

A Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro manifesta o interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação
de empresa especializada oara prestar servicos de manutencão preventiva e corretiva em equipa-
mentos de informática e rede local. da Secretaria de Saúde/ FumJo. Ipnicjpal de Saúde de Cacimba
de Dentro/PB. no exercício de 2024. conforme detalhamentq. O interessado poderá obter o respectivo
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na
Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro. Cacimba de Dentro - PB. O referido órvão de contratado
estará recebendo as propostas até o dia 17 de Abril de 2024. nos horário e endereço abaixo indicados
f que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: cplcacimbadedentrol@email.com, Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas nonnas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33791045.

Cacimba de Dentro - PB, 10 de Abril de 2024.
GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA

PRESIDENTA DA COMISSÃO

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

ATO DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Ikl* 8.284 DE 05 DE ABRIL DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CABEDELO, Estado da Paraíba, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal/88, bem como em cumprimento a
determinação judicial Processo n° 0800023-30.2018.8.15.0731,

R ES (1 IV
Art. - Reintegrar MAÇa&CWILIAráaDIUMBUIRek, ao cargo de Bio-

química, antes ocupado pelo cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico Administrativo, matri-
cula 00.955-5, com lotação na Secretaria Municipal de Sande.

Art. 2' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito, 05 de abril de 2024

VITOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO
PREFEITO

„
Paraíba, 12 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado day' .409‘a' s? it/4 N°3593

•

Art. 3o O Loteamento Roliúde possui as confrontos limítrofes abaixo
identificados:
I - ao norte ( frente), com a Rua Projetada, situada por trás da área de
Lazer José de Sousa Sobrinho;
II - ao sul ( fundos ), com a Rua Projetada situada na área pertencente
ao patrimônio dos herdeiros de Joaquim Aires de Queiroz e Maria
Salete Nóbrega Aires;
III - ao leste ( lado direito ), com a Rua Projetada que estende —se até
o "Cruzeiro do Sacramento", seguindo em direção à propriedade dos
herdeiros de Antônio Cordeiro de Albuquerque e Esposa ( " in
memoriam " ); e,
IV - ao oeste ( lado esquerdo ), com a Rua Projetada localizada em
direção a propriedade pertencente aos herdeiros de Epitácio de
Almeida Castro e sua Esposa ( " in memoriam " ).
Art. 4o Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

Cabaceiras, 9 de abril de 2024; 188 anos de Emancipação Política.

Publique - se e cumpra - se.

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificad o r: A21B C2D4

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PERFURAÇÃO, INSTALAÇÃO E APARELHAMENTO
DE POÇOS TUBULAR PROFUNDO NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS -PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
n° 00001/2023. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do
objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 00501/2023 — COMAF
— SERVICOS DE CONSTRUCOES CIVIS EIRELI- CNPJ n°
41.163.475/0001-86 - 1° Aditivo - prorroga o prazo por mais 12
(doze) meses, ficando a nova vigência de 15/03/2024 a 15/03/2025.
ASSINATURA: 15.03.24 - Cabaceiras — PB, 15 de Março de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:89C34F83

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 4, RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
00009/2024

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
00009/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 00009/2024, que
objetiva: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA
REALIZACÕES DE CURSOS DE QUALIFICACÃO, 16011,
COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 PESSOAS, EM DUAS
TURMAS DE 20 (MECÂNICO DE MOTOCICLETAS E
CONFEITEIRO). CURSO DE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO EAD, CAPACIDADE DE 30 PESSOAS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SERVICO
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI - R$
44.371,00 - Cabaceiras - PB, 05 de Abril de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

1,rly
co Fis

Publicado por:
-4osé5Wani1son Galdino de Farias

OPL cód ow i.n Ilientificador: I6DF2A7A

Sr~TARIA DE ADM94ISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÂQ E HOMOLOGA ØO - CONCORRÊNCIA

P ENCTAL 00001/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL N° 00001/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL n° 00001/2024, que objetiva:
CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS NO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB,
LOCALIZADAS DENTRO DO PERÍMETRO URBANO.
ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N° 1087732-27/2023,
CONVÊNIO 944743 — MINISTÉRIO DAS CIDADES;
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor: FERREIRA ALVES SERVICOS DE
CONSTRUCOES LTDA - R$ 431.739,82 - Cabaceiras - PB, 09 de
Abril de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA -
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:DAD69977

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA

PRESENCIAL N° 00002/2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL N° 00002/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente a Concorrência
Presencial n° 00002/2024, que objetiva: CONTRATACÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS — PB. ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente
vencedor: FERREIRA ALVES SERVICOS DE CONSTRUCOES
LTDA - R$ 822.652,61 - Cabaceiras - PB, 09 de Abril de 2024 -

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA.
Prefeito Constitucional.

Publicado por:
José Djanilson Galdino de Farias

Código Identificador:E07E134C

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZACÕES DE CURSOS DE QUALIFICACÃO, 16011,
COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 PESSOAS, EM DUAS
TURMAS DE 20 (MECÂNICO DE MOTOCICLETAS E
CONFEITEIRO). CURSO DE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO EAD, CAPACIDADE DE 30 PESSOAS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CABACEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° IN00009/2024. DOTAÇÃO:
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE CABACEIRAS:
02.301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 04 122 1013 2008
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CASA DO
EMPREENDEDOR. VIGÊNCIA: 31/12/2024.PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CABACEIRAS e: CT N° 02101/2024 - 05.04.24 - SERVICO

www.diariomunicipal.com.br/famup 3